
Preisliste 2024
Zimmer und Angebote

KATEGORIE ZIMMERTYP ABHÄNGIG VON DER SAISON

1 Doppelzimmer ab 71 Euro

2 Großes Doppelzimmer ohne Balkon ab 80 Euro

3 Doppelzimmer mit Balkon ab 82 Euro

4 Kleines Komfortzimmer mit Balkon (ca. 32 qm) ab 86 Euro

5 Großes Komfortzimmer mit Balkon (ca. 50 qm) ab 91 Euro

6 Einzelzimmer ab 94 Euro

7 Zweibettzimmer ab 71 Euro

8 Turmzimmer - nur nach Verfügbarkeit und auf Anfrage
Einmaliges Schwarzwaldzimmer mit Handmalereien, Bauernschrank, Kassettendecke und Himmelbett, Sitzecke mit 
Sitzbänken und Bauerntisch
Dieses Zimmer ist in der 3. Etage und nur über eine Treppe erreichbar – Lift geht nur bis zur 2. Etage. 

ab 91 Euro

ZIMMERAUSSTATTUNG

Sitzecke, Dusche / WC oder Bad / WC, Telefon, TV, Radio, Safe, Fön / Kategorie 5 mit Dusche, Bad und Bidet

ZUSATZBETT IM DZ (2 Vollzahler)

0 - 5 Jahre	 kostenfrei
6 - 15 Jahre	 22 Euro
ab 16 Jahre	 27 Euro

GRUPPEN

Gruppenpreise (abhängig von 
Saison und Gruppengröße) erhalten 
Sie auf Anfrage.

HALBPENSION 

Ab 1 Nacht möglich, im Voraus 
buchen
pro Tag und pro Person	 35 Euro

HUNDE

Hunde sind bei uns im Hotel nicht 
erlaubt.

GARAGE

pro Tag 7 Euro

INKLUSIVE

Kostenloses Parken auf unseren 
Parkplätzen. WLAN im ganzen 
Hotel. Sauna, Dampfbad, 
Infrarotkabine und Ruheraum.

KURTAXE (pro Tag/Person)

Erwachsene	 2,90 Euro
Kinder (6-15 J.)	 1,20 Euro

ANREISE

frühestens ab 
15 Uhr

ABREISE

spätestens 
bis 11 Uhr

HAUPTSAISON

23.12.23 – 07.01.24
02.02.24 – 24.02.24
29.03.24 – 31.03.24
09.05.24 – 26.10.24
29.11.24 – 30.11.24
06.12.24 – 07.12.24
13.12.24 – 14.12.24
20.12.24 – 05.01.25

NEBENSAISON

08.01.24 – 01.02.24
25.02.24 – 28.03.24
01.04.24 – 08.05.24
27.10.24 – 28.11.24
01.12.24 – 05.12.24
08.12.24 – 12.12.24
15.12.24 – 19.12.24

SONSTIGES:

HOCHSCHWARZWALD CARD

Ab 2 Übernachtungen erhalten Sie zusätzlich zu unseren Leistungen die 
Hochschwarzwald Card für zahlreiche kostenlose Basisleistungen und 
exklusive Plusleistungen, die Sie vergünstigt buchen können!

Preise gelten pro Person und Tag inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer, Service, Frühstück sowie zzgl. Kurtaxe. Preisliste gültig ab 
01.01.2024. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Mit dem Erscheinen einer neuen Preisliste, verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit. 

KONUS GÄSTEKARTE

Durch Bezahlen der Kurtaxe erhalten Sie von uns die 
KONUS Gästekarte. Diese ermöglicht Ihnen die kostenlose 
Nutzung des ÖPNV (öffentlicher Personennahverkehr).



Kategorie nach Verfügbarkeit 4 5 6

Nebensaison 214 € 226 € 236 € 246 €

Hauptsaison 224 € 236 € 246 € 256 €

ANREISE: SONNTAG BIS MITTWOCH

•	 2 Übernachtungen mit Frühstück vom Büffet
•	 1 Fünf-Gang-Menü inklusive 0,25 l Badischer Wein
•	 1 Obstkorb auf dem Zimmer
•	 Inklusive Sauna, Dampfbad, Infrarotkabine und Parkplatz 

ABSCHALTEN VOM ALLTAG
BUCHBAR:		 8. JANUAR BIS 1. FEBRUAR
	 25. FEBRUAR BIS 30. APRIL
	 27. OKTOBER BIS 22. DEZEMBER

•	 7 Tage Wohnen - 6 Tage bezahlen
•	 7 Übernachtungen mit Frühstück vom Büffet
•	 Inklusive Sauna, Dampfbad, Infrarotkabine und Parkplatz

Dieses Angebot ist auch mit HP buchbar. 
Der Zuschlag beträgt 35 Euro p. P. / Tag.

7 FÜR 6

HP
mögl.

BUCHBAR: 1. Zeitraum (Z1) 3. MAI BIS 11. JULI     
	   	 2. Zeitraum (Z2) 12. JULI BIS 12.OKTOBER     
•	 5 oder 7 Übernachtungen mit Halbpension 
•	 Inklusive Sauna, Dampfbad, Infrarotkabine und Parkplatz 

5 ODER 7 NÄCHTE

Kategorie 1 2 3 4 5 6 7 8

5 HP (Z1) 540 € 585 € 595 € 615 € 640 € 665 € 540 € 640 €

7 HP (Z1) 742 € 805 € 819 € 847 € 882 € 917 € 742 € 882 €

5 HP (Z2) 550 € 595 € 605 € 625 € 650 € 675 € 550 € 650 €

7 HP (Z2) 756 € 819 € 833 € 861 € 896 € 931 € 756 € 896 €

HP
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Preise gelten pro Person und Tag inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer, Service, Frühstück sowie zzgl. Kurtaxe. Preisliste gültig ab 
01.01.2024. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Mit dem Erscheinen einer neuen Preisliste, verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit. 

BUCHBAR: 1. Zeitraum 5. MAI BIS 13. JULI     
	   2. Zeitraum 15. JULI BIS 8.OKTOBER
•	 3 Übernachtungen mit Frühstück vom Büffet
•	 1 Glas Sekt bei der Anreise
•	 1 Obstkorb auf dem Zimmer
•	 1 Chateaubriand (Bei einer Person 1 Filetsteak) mit  
	 Sce. Bearnaise, Sce. Hollandaise und Bratensoße, 		
	 dazu Gemüse, und Kartoffelkroketten
•	 Inklusive Sauna, Dampfbad, Infrarotkabine und Parkplatz

EINFACH MAL ENTSPANNEN

Kategorie 1 2 3 4 5 6 7 8
NS 278 € 305 € 311 € 323 € 338 € 353 € 278 € 338 €

HS 293 € 320 € 326 € 338 € 353 € 368 € 293 € 353 €



BUCHBAR: 3. MAI BIS 13. JUNI

•	 5 Übernachtungen mit Frühstück vom Büffet
•	 1 Obstkorb auf dem Zimmer
•	 1 5-Gang – Spargelmenü 
•	 1 Wanderkarte pro Zimmer und 1 Wanderverpflegung
•	 Inklusive Sauna, Dampfbad, Infrarotkabine und Parkplatz 

SPARGELSCHMAUS

Kategorie 1 2 3 4 5 6 7 8
Preis p. P. 426 € 471 € 481 € 501 € 526 € 554 € 426 € 526 €

BUCHBAR: GANZJÄHRIG

•	 3 Übernachtungen mit Frühstück vom Büffet 
•	 2 x Golfen in Titisee
•	 1 x Golfen in Freiburg (Kirchzarten) und / oder Königsfeld
•	 1 Glas Sekt bei der Anreise
•	 1 Obstkorb auf dem Zimmer
•	 1 Chateaubriand (Bei einer Person 1 Filetsteak)
•	 Inklusive Sauna, Dampfbad, Infrarotkabine und Parkplatz 

GOLFERPAUSCHALE
BUCHBAR: 27. OKTOBER BIS 10. NOVEMBER

•	 5 Übernachtungen mit Frühstück vom Büffet
•	 1 Herbstmenü mit 5 Gängen
•	 1 Wanderkarte pro Zimmer und 1 Wanderverpflegung
•	 Inklusive Sauna, Dampfbad, Infrarotkabine und Parkplatz 

GOLDENER HERBST

Kategorie 1 2 3 4 5 6 7 8
Preis p. P. 411 € 456 € 466 € 486 € 511€ 539 € 411€ 511€
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BUCHBAR: 13. BIS 20. OKTOBER U. 20. BIS 27. OKTOBER

•	 7 Übernachtungen mit Frühstück vom Büffet
•	 6 Abendessen im Rahmen der Halbpension
•	 2 Fahrten ins Blaue mit Überraschungen 
•	 1 festliches Abendmenü
•	 Inklusive Sauna, Dampfbad, Infrarotkabine und Parkplatz 

GENIEßERWOCHEN

Kategorie 1 2 3 4 5 6 7 8
Preis p. P. 856 € 919 € 933 € 961 € 996 € 1031€ 856 € 996 €

HP

Kategorie 1 2 3 4 5 6 7 8

Mo-Fr NS 328 € 355 € 361 € 373 € 388 € 403 € 328 € 388 €

Inkl. WE NS 358 € 385 € 391 € 403 € 418 € 433 € 358 € 418 €

Mo-Fr HS 343 € 370 € 376 € 388 € 403 € 418 € 343 € 403 €

Inkl. WE HS 373 € 400 € 406 € 418 € 433 € 448 € 373 € 433 €

Zusätzlich zu den Pauschalen ist es ab 2 Übernachtungen möglich die Greenfee zu nutzen. Damit können Sie einmal gratis in Titisee, Freiburg 
(Kirchzarten) und in Königsfeld golfen. Wenn Sie zusätzlich zur Greenfee noch einmal während Ihres Aufenthalts in Titisee golfen möchten, können 
Sie dies über uns buchen und bezahlen von Mo.-Fr. 50,00 € p. P. und Sa. u. So. 65,00 € p. P..

Preise gelten pro Person und Tag inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer, Service, Frühstück sowie zzgl. Kurtaxe. Preisliste gültig ab 
01.01.2024. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Mit dem Erscheinen einer neuen Preisliste, verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit. 


